

Стройка: Капитальный ремонт внутридомовых инженерных сетей многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Амурская область, г. Белогорск, ул. Южная, дом 5

Объект: Капитальный ремонт внутридомовых инженерных сетей многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Амурская область, г. Белогорск, ул. Южная, дом 5

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-01-04

(Локальный сметный расчет)

Водоснабжение

Основание: ВК.С. л. 1,2

K2 - коэффициент пересчета основной заработной платы;

K3 - коэффициент пересчета эксплуатации строительных машин;

K4 - в т.ч. оплата механизаторов;

K5 - коэффициент пересчета стоимости материалов.

K6 - коэффициент пересчета стоимости оборудования.

Сметная стоимость:	642.905 тыс. руб.
монтажных работ:	0.843 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость:	1.010 тыс.чел.ч
Сметная заработная плата:	197.631 тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 04.2017 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Амурской области (эталон) с доп. и изм. 1".

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количе-ство	Стоим. ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обл. машин, чел-ч	
			всего	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш.	обслуж. машины	
			оплата труда осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.			в т.ч. опл. труда мех.	на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Раздел 1. ВОДОПРОВОД

1. С302-1831	90	<u>85.69</u>	7 712
Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром: 15 мм, шт. Текущая цена			
2. С302-1832	9	<u>122.46</u>	1 102
Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром: 20 мм, шт. Текущая цена			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
3.	С302-1833 Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром: 25 мм, шт. Текущая цена	9	<u>193.90</u>			1 745			
4.	Е16-04-002-01 Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм, 100 м трубопровода <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i> <i>- К2 = 17.44; К3 = 6.47; К4 =</i> <i>17.44; К5 = 3.14; К6 = 1</i> <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	2.1	<u>56 641.75</u> 42 504.08	<u>12 115.48</u> 3 648.23	118 948	89 259	<u>25 443</u> 7 661	<u>219</u> 17	<u>459</u> 35
						94 982			
						54 275			
						268 205			
5.	С507-0622 Трубы напорные из полиэтилена низкого давления тяжелого типа, наружным диаметром: 20 мм, 10 м Объем: -89.9*2.1 Текущая цена	-18.879	<u>179.11</u>			-3 381			
6.	Прайс-лист. Труба РР-Р белый Дн 20х3,2 Ру20 ОАО УПТК "Амурстрой" (04.2017г.) 60/1,18 стр. 39, м Объем: 89.9*2.1 <i>Поправки: ПЗ: /1.18; М: *1.02/5.17</i> <i>- К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 =</i> <i>5.17; К6 = 1</i>	188.79	<u>51.86</u>			9 791			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
7.	E16-04-002-02	1.6	<u>43 083.57</u>	<u>7 490.11</u>	68 934	53 493	<u>11 984</u>	<u>172</u>	<u>275</u>
	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм, 100 м трубопровода		33 433.15	2 231.01			3 570	10	16
	<i>Начисления: N3= 1.25, N4= 1.25, N5= 1.15</i>								
	- K2 = 17.44; K3 = 6.49; K4 = 17.44; K5 = 2.87; K6 = 1								
	<i>Накладные расходы</i>	98%				55 922			
	<i>Сметная прибыль</i>	56%				31 955			
	<i>Всего с НР и СП</i>					156 811			
8.	C507-0588	-14.864	<u>199.67</u>			-2 968			
	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром: 25 мм, 10 м								
	Объем: -92.9*1.6								
	Текущая цена								
9.	Прайс-лист.	148.64	<u>72.39</u>			10 761			
	Труба PP-R белый Дн 25x4,2 Ру20. ОАО УПТК "Амурстрой" (04.2017г.) 83,75/1,18 стр. 39, м								
	Объем: 92.9*1.6								
	<i>Поправки: ПЗ: /1.18; М: *1.02/5.17</i>								
	- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 5.17; K6 = 1								
10.	E16-04-002-03	0.4	<u>34 398.28</u>	<u>4 415.24</u>	13 759	10 885	<u>1 766</u>	<u>140</u>	<u>56</u>
	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм, 100 м трубопровода		27 212.98	1 285.11			514	5.9	2.4
	<i>Начисления: N3= 1.25, N4= 1.25, N5= 1.15</i>								
	- K2 = 17.44; K3 = 6.54; K4 = 17.44; K5 = 2.92; K6 = 1								
	<i>Накладные расходы</i>	98%				11 171			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	<i>Сметная прибыль</i>	56%			6 383				
	<i>Всего с НР и СП</i>				31 313				
11.	C507-0589	-3.752	<u>266.22</u>		-999				
	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром: 32 мм, 10 м Объем: -93.8*0.4 Текущая цена								
12.	Прайс-лист.	37.52	<u>118.86</u>		4 459				
	Труба PP-R белый Дн 32x5,4 Ру20 ОАО УПТК "Амурстрой" (04.2017г.) 83,75/1,18 стр. 39, м Объем: 93.8*0.4 Поправки: ПЗ: /1.18; М: *1.02/5.17 - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 5.17; К6 = 1								
13.	E16-04-002-04	0.4	<u>46 478.52</u>	<u>5 564.27</u>	18 591	14 514	<u>2 226</u>	<u>187</u>	<u>75</u>
	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 40 мм, 100 м трубопровода Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15 - К2 = 17.44; К3 = 6.56; К4 = 17.44; К5 = 3.52; К6 = 1 Накладные расходы 98% Сметная прибыль 56% Всего с НР и СП		36 284.11	1 606.44			643	7.4	3
14.	C507-0590	-3.748	<u>440.08</u>		-1 649				
	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром: 40 мм, 10 м Объем: -93.7*0.4 Текущая цена								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
15.	Прайс-лист. Труба PP-R белый Дн 40x6,7 Ру20 ОАО УПТК "Амурстрой" (04.2017г.) 202,5/1,18 стр. 39, м Объем: 93.7*0.4 Поправки: ПЗ: /1.18; М: *1.02/5.13 - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 5.17; К6 = 1	37.48	<u>176.41</u>		6 612				
16.	E16-04-002-05 Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 50 мм, 100 м трубопровода Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15 - К2 = 17.44; К3 = 6.49; К4 = 17.44; К5 = 3.04; К6 = 1 Накладные расходы 98% Сметная прибыль 56% Всего с НР и СП	0.05	<u>50 484.10</u> 31 618.89	<u>12 280.54</u> 3 661.96	2 524	1 581	<u>614</u> 183	<u>163</u> 17	<u>8.1</u> 0.8
17.	C507-0591 Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром: 50 мм, 10 м Объем: -94.6*0.05 Текущая цена	-0.473	<u>644.80</u>		-305				
18.	Прайс-лист. Труба PP-R белый Дн 50x8,3 Ру20 ОАО УПТК "Амурстрой" (04.2017г.) 340/1,18 стр. 39, м Объем: 94.6*0.05 Поправки: ПЗ: /1.18; М: *1.02/5.17 - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 5.13; К6 = 1	4.73	<u>291.62</u>		1 379				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
19.	Прайс-лист. Отвод (уголок) РР-Р белый Дн 20х3,4 Ру20 ОАО УПТК "Амурстрой" (04.2017г.) 5/1,18 стр. 40, шт <i>Поправки: ПЗ: /1.18; М: *1.02/5.17</i> - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 5.17; К6 = 1	65	<u>4.32</u>		281				
20.	Прайс-лист. Отвод (уголок) РР-Р белый Дн 25х4,2 Ру20 ОАО УПТК "Амурстрой" (04.2017г.) 8/1,18 стр. 40, шт <i>Поправки: ПЗ: /1.18; М: *1.02/5.17</i> - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 5.17; К6 = 1	18	<u>6.92</u>		124				
21.	Прайс-лист. Отвод (уголок) РР-Р белый Дн 32х5,4 Ру20 ОАО УПТК "Амурстрой" (04.2017г.) 14/1,18 стр. 40, шт <i>Поправки: ПЗ: /1.18; М: *1.02/5.17</i> - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 5.17; К6 = 1	4	<u>12.10</u>		48				
22.	Прайс-лист. Отвод (уголок) РР-Р белый Дн 40х6,7 Ру20 ОАО УПТК "Амурстрой" (04.2017г.) 23/1,18 стр. 40, шт <i>Поправки: ПЗ: /1.18; М: *1.02/5.17</i> - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 5.17; К6 = 1	4	<u>19.88</u>		80				
23.	Прайс-лист. Тройник перех. РР D25 - 20 - 25 ОАО УПТК "Амурстрой" (04.2017г.) 12/1,18 стр. 39, шт <i>Поправки: ПЗ: /1.18; М: *1.02/5.17</i> - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 5.17; К6 = 1	50	<u>10.37</u>		519				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
24.	Прайс-лист. Тройник РР-R белый 25/25 Ру20 ОАО УПТК "Амурстрой" (04.2017г.) 10/1,18 стр. 41, шт <i>Поправки: ПЗ: /1.18; М: *1.02/5.17</i> - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 5.17; К6 = 1	2	<u>8.64</u>			17			
25.	Прайс-лист. Тройник перех. PPR D32 - 25 - 32 ОАО УПТК "Амурстрой" (04.2017г.) 16/1,18 стр. 39, шт <i>Поправки: ПЗ: /1.18; М: *1.02/5.17</i> - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 5.17; К6 = 1	7	<u>13.83</u>			97			
26.	Прайс-лист. Тройник перех. PPR D40 - 20 - 40 ОАО УПТК "Амурстрой" (04.2017г.) 24/1,18 стр. 39, шт <i>Поправки: ПЗ: /1.18; М: *1.02/5.17</i> - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 5.17; К6 = 1	5	<u>20.75</u>			104			
27.	Прайс-лист. Тройник перех. PPR D40 - 25 - 40 ОАО УПТК "Амурстрой" (04.2017г.) 27/1,18 стр. 39, шт <i>Поправки: ПЗ: /1.18; М: *1.02/5.17</i> - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 5.17; К6 = 1	4	<u>23.34</u>			93			
28.	C507-0773 Соединительная арматура трубопроводов, переход диаметром: 63х50 мм, 10 шт. Текущая цена	0.2	<u>561.16</u>			112			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
29.	C301-1224	37	<u>62.47</u>		2 311				
	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты, кг Текущая цена								
30.	E26-01-017-01	15.7	<u>5 918.87</u>	<u>283.32</u>	92 926	12 346	<u>4 448</u>	<u>4</u>	<u>64</u>
	Изоляция трубопроводов диаметром 180 мм изделиями из вспененного каучука (<Армофлекс>), вспененного полиэтилена (<Термофлекс>) трубками, 10 м трубопровода Объем: 65+7+40+40+5 Начисления: $H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15$ - $K2 = 17.44; K3 = 9.11; K4 =$ $17.44; K5 = 1.32; K6 = 1$ Накладные расходы 77% Сметная прибыль 48% Всего с НР и СП		786.40						
					9 506				
					5 926				
					108 359				
31.	C104-0162	-172.7	<u>306.04</u>		-52 853				
	Трубки из вспененного полиэтилена (пенополиэтилен) <Термофлекс> диаметром 108x13 мм, м Объем: -11*15.7 Текущая цена								
32.	Прайс-лист.	33	<u>55.32</u>		1 826				
	Трубка Энергофлекс Супер 22/13, 2 п./м. (50 шт./уп.) ОАО УПТК "Амурстрой" (04.2017г.) 64/1,18 стр. 42, шт Поправки: $P3: /1.18; M: *1.02/5.17$ - $K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 =$ $5.17; K6 = 1$								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
33.	Прайс-лист. Трубка Энергофлекс Супер 28/13, 2 п./м. (50 шт./уп.) ОАО УПТК "Амурстрой" (04.2017г.) 70/1,18 стр. 42, шт <i>Поправки: ПЗ: /1.18; М: *1.02/5.17</i> - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 5.17; К6 = 1	4	<u>60.51</u>		242				
34.	Прайс-лист. Трубка Энергофлекс Супер 35/13, 2 п./м. (25 шт./уп.) ОАО УПТК "Амурстрой" (04.2017г.) 85/1,18 стр. 42, шт <i>Поправки: ПЗ: /1.18; М: *1.02/5.17</i> - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 5.17; К6 = 1	20	<u>73.47</u>		1 469				
35.	Прайс-лист. Трубка Энергофлекс Супер 45/13, 2 п./м. (25 шт./уп.) ОАО УПТК "Амурстрой" (04.2017г.) 129/1,18 стр.42, шт <i>Поправки: ПЗ: /1.18; М: *1.02/5.17</i> - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 5.17; К6 = 1	20	<u>111.51</u>		2 230				
36.	Прайс-лист. Трубка Энергофлекс Супер 54/13, 2 п./м. (25 шт./уп.) ОАО УПТК "Амурстрой" (04.2017г.) 157/1,18 стр. 42, шт <i>Поправки: ПЗ: /1.18; М: *1.02/5.17</i> - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 5.17; К6 = 1	3	<u>135.71</u>		407				
.	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1				307 048	182 078	<u>46 481</u>		<u>937</u>
.	МАТЕРИАЛОВ -				-46 679		12 571		57
.	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (% =77 - по стр. 30)				9 506				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 30)				5 926				
	СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -				260 801	169 732	<u>42 033</u>		<u>873</u>
							12 571		57
	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=98 - по стр. 4, 7, 10, 13, 16)				178 657				
	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=56 - по стр. 4, 7, 10, 13, 16)				102 090				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -				541 548				
	ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1				603 227				
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				188 163				
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				108 016				
	Итого без оборудования и пуско-наладки				603 227				
<u>Раздел 2. ВОДОМЕРНЫЙ УЗЕЛ</u>									
37.	С302-1831 Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром: 15 мм, шт. Объем: 1+1 Текущая цена	2	<u>85.69</u>		171				
38.	С302-1836 Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром: 50 мм, шт. Текущая цена	3	<u>683.74</u>		2 051				
39.	Е18-07-001-02 Установка манометров с трехходовым краном, 1 компл. <i>Начисления: Н5= 1.15</i> <i>- К2 = 17.44; К3 = 1; К4 = 17.44;</i> <i>К5 = 2.2; К6 = 1</i> <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	2	<u>645.51</u> 49.14		1 291	98		<u>0.3</u>	<u>0.5</u>
				98%	96				
				56%	55				
					1 442				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
40.	E18-06-007-04	0.1	<u>23 995.29</u>	<u>810.34</u>	2 400	208	<u>81</u>	<u>11</u>	<u>1.1</u>
	Установка фильтров диаметром 50 мм, 10 фильтров		2 077.00	15.91			2	0.1	
	<i>Начисления: N3= 1.25, N4= 1.25, N5= 1.15</i>								
	<i>- K2 = 17.44; K3 = 7.68; K4 = 17.44; K5 = 2.44; K6 = 1</i>								
	<i>Накладные расходы</i>	98%			206				
	<i>Сметная прибыль</i>	56%			118				
	<i>Всего с НР и СП</i>				2 723				
41.	C301-1216	-1	<u>2 102.19</u>		-2 102				
	Фильтры для очистки воды в трубопроводах систем отопления диаметром: 50 мм, шт.								
	Текущая цена								
42.	C301-1870	1	<u>2 634.31</u>		2 634				
	Фильтр магнитный фланцевый ФМФ-50, шт.								
	Текущая цена								
43.	C507-0983	2	<u>178.97</u>		358				
	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, давлением: 1,0 МПа (10 кгс/см ²), диаметром 50 мм, шт.								
	Текущая цена								
44.	E16-06-005-01	1	<u>3 470.22</u>	<u>11.18</u>	3 470	87	<u>11</u>	<u>0.5</u>	<u>0.5</u>
	Установка счетчиков (водомеров) диаметром до 40 мм, 1 счетчик (водомер)		86.84						
	<i>Начисления: N3= 1.25, N4= 1.25, N5= 1.15</i>								
	<i>- K2 = 17.44; K3 = 9.32; K4 = 17.44; K5 = 2.4; K6 = 1</i>								
	<i>Накладные расходы</i>	98%			85				
	<i>Сметная прибыль</i>	56%			49				
	<i>Всего с НР и СП</i>				3 604				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
45.	C301-3165 Счетчики (водомеры) крыльчатые диаметром 32 мм, шт. Текущая цена	-1	<u>3 367.08</u>			-3 367				
46.	C301-3152 Счетчик холодной воды, марка: BCX-32, шт. Текущая цена	1	<u>3 571.22</u>			3 571				
47.	E20-02-019-01 Установка кронштейнов под вентиляционное оборудование, 100 кг изделия Объем: 3.77*2 <i>Начисления: N3= 1.25, N4= 1.25, N5= 1.15</i> <i>- K2 = 17.44; K3 = 6.71; K4 =</i> <i>17.44; K5 = 7.37; K6 = 1</i> <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	0.0754	<u>9 477.63</u> 1 246.08	<u>111.81</u>		715	94	<u>8</u>	<u>6.9</u>	<u>0.5</u>
						92				
						53				
						860				
48.	C507-1974 Отводы 90 град. с радиусом кривизны R=1,5 Ду на Ру до 16 МПа (160 кгс/см ²), диаметром условного прохода: 50 мм, наружным диаметром 57 мм, толщиной стенки 4 мм, шт. Текущая цена	3	<u>63.43</u>			190				
49.	C507-0877 Соединительная арматура трубопроводов: тройник прямой диаметром: 50 мм, 10 шт. Текущая цена	0.2	<u>1 071.36</u>			214				
50.	Ц12-10-001-01 Бобышки, штуцеры на условное давление до 10 МПа, 100 шт.	0.02	<u>27 799.43</u> 12 329.56	<u>2 861.03</u>		556	247	<u>57</u>	<u>65</u>	<u>1.3</u>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	- K2 = 17.44; K3 = 5.86; K4 = 17.44; K5 = 6.37; K6 = 1								
	<i>Накладные расходы</i>	68%				168			
	<i>Сметная прибыль</i>	48%				119			
	<i>Всего с НР и СП</i>					843			
51.	C108-0081	-2	<u>83.76</u>			-168			
	Бобышки скошенные, шт. Текущая цена								
52.	Прайс-лист. ЗК4-274.10-90 закладная конструкция. Производственная Фирма <Манометр> http://www.npo-manometr.ru/ (04.2017г.) 338,98руб без НДС стр. 2, шт <i>Поправки: М: *1.02/5.17</i> - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 5.17; K6 = 1	2	<u>345.76</u>			692			
53.	E26-01-017-01 Изоляция трубопроводов диаметром 180 мм изделиями из вспененного каучука (<Армофлекс>), вспененного полиэтилена (<Термофлекс>) трубками, 10 м трубопровода <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i> - K2 = 17.44; K3 = 9.11; K4 = 17.44; K5 = 1.32; K6 = 1	1.1	<u>5 918.87</u> 786.40	<u>283.32</u>		6 511	865	<u>312</u>	<u>4</u>
	<i>Накладные расходы</i>	77%				666			
	<i>Сметная прибыль</i>	48%				415			
	<i>Всего с НР и СП</i>					7 592			
54.	C104-0162 Трубки из вспененного полиэтилена (пенополиэтилен) <Термофлекс> диаметром 108х13 мм, м Объем: -11*1.1	-12.1	<u>306.04</u>			-3 703			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Текущая цена									
55.	Прайс-лист. Трубка Энергофлекс Супер 54/13, 2 п./м. (25 шт./уп.) ОАО УПТК "Амурстрой" (04.2017г.) 157/1,18 стр. 42, шт <i>Поправки: ПЗ: /1.18; М: *1.02/5.17</i> - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 5.17; К6 = 1	6	<u>135.71</u>		814				
56.	E16-02-002-04 Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром 32 мм, 100 м трубопровода <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i> - К2 = 17.44; К3 = 8.65; К4 = 17.44; К5 = 7.99; К6 = 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	0.01	<u>37 529.03</u> 8 037.04	<u>645.29</u> 47.52	375	80	<u>6</u>	<u>43</u> 0.2	<u>0.4</u>
57.	E16-02-002-06 Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром 50 мм, 100 м трубопровода <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i> - К2 = 17.44; К3 = 8.83; К4 = 17.44; К5 = 7.67; К6 = 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	0.11	<u>54 278.03</u> 10 326.43	<u>1 180.68</u> 66.49	5 971	1 136	<u>130</u> 7	<u>55</u> 0.3	<u>6</u>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
58.	E16-07-005-01	0.12	1 499.11	157.09	180	158	19	5.8	0.7
	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм, 100 м трубопровода		1 314.27						
	Объем: 1+11								
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15								
	- К2 = 17.44; К3 = 2.57; К4 =								
	17.44; К5 = 3.73; К6 = 1								
	Накладные расходы	98%			155				
	Сметная прибыль	56%			88				
	Всего с НР и СП				423				
	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2				22 824	2 973	624		16
							9		
	СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ				556	247	57		1.3
	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -				168				
	(% =68 - по стр. 50)								
	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (% =48				119				
	- по стр. 50)								
	МАТЕРИАЛОВ -				-2 889				
	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -				666				
	(% =77 - по стр. 53)								
	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (% =48				415				
	- по стр. 53)								
	СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -				18 646	1 861	255		9.7
							9		
	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -				1 833				
	(% =98 - по стр. 39, 40, 44, 47, 56-58)								
	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (% =56				1 047				
	- по стр. 39, 40, 44, 47, 56-58)								
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -				21 526				
	ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2				27 072				
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				2 667				
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				1 581				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Итого без оборудования и пуско-наладки				27 072				
	ИТОГО ПО СМЕТЕ				329 872	185 051	<u>47 105</u>		<u>953</u>
	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (% =68 - по стр. 50)				168		12 580		57
	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (% =48 - по стр. 50)				119				
	МАТЕРИАЛОВ -				-49 568				
	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (% =77 - по стр. 30, 53)				10 172				
	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (% =48 - по стр. 30, 53)				6 341				
	СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -				279 447	171 593	<u>42 288</u>		<u>883</u>
	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (% =98 - по стр. 4, 7, 10, 13, 16, 39, 40, 44, 47, 56-58)				180 490		12 580		57
	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (% =56 - по стр. 4, 7, 10, 13, 16, 39, 40, 44, 47, 56-58)				103 137				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -				563 074				
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ				630 299				
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				190 830				
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				109 597				
	Материалы				97 715				
	Оплата труда рабочих				185 051				
	Эксплуатация машин				47 105				
	в т. ч. оплата труда механизаторов				12 580				
	Итого без оборудования и пуско-наладки				630 299				
	Значение К зоны				1.02				
	С К зоны				642 905				
	ИТОГО с оборудованием и пуско-наладкой				642 905				

< 26092016.-П * 191 * 02-01-04 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

ВСЕГО ПО СМЕТЕ

642 905

Составил: инженер Николаева Н.М.

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: ГИП Артеменко А.С.

(должность, подпись, Ф.И.О)